
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» июня 2025 года г. Луганск № 1-38/3 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики за 2024 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

статьями 27, 42 Устава муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 11 декабря 2023 г. № 1-8/1, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, утвержденным 

решением Совета городского округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 1-

20/1, Совет городского округа муниципальное образование городской округ 

город Луганск Луганской Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики за 2024 год      с 

общим объемом доходов в сумме 3 832 738,50890 тыс. рублей, с общим объемом 

расходов в сумме 2 488 365,30554 тыс. рублей, с профицитом бюджета 

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики (превышением доходов над расходами)                               в 

сумме 1 344 373,203 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики за 2024 год   по 



кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год согласно      приложению 1 

к настоящему решению; 

2) расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3               к 

настоящему решению; 

4) расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Луганск Луганской Народной Республики по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов       в 

2024 году согласно приложению 5 к настоящему решению; 

6) отчет об использовании средств резервного фонда муниципального 

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики   в 

2024 году согласно приложению 6 к настоящему решению; 

7) отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда   

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики в 2024 году согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

__________________ С. А. Цемкало 

 Вр. и. о. главы муниципального 

образования городской округ 

город Луганск Луганской 

Народной Республики 

 

_____________ В. А. Воронин 

 


